s<sup>m</sup> naturāz: sicut si aqua calefiat vel aer inspissetur 7 si corpus animalis infirmetur: non autēz si sanetur. **P**rimo ergo modo accepta passio: corpus ade passibile erat. sed secundo mō accepta: tunc dicendūz ē corpus eius fuisse passibile s<sup>m</sup> quid. i. si peccaret 7 i<sup>9</sup> passibile simpliciter: sicut de mortali 7 imortali dictū est. **C** Ad primūz ergo dōz q<sup>d</sup> duplex est passio. vna que sequitur actionem nature: quādo. i. species agētis recipitur in patiente secundūz esse materiale: si 7 cut quando aqua calefit ab igne. **A**lia que sequit actionem que est per modūz anime: quando. i. species agentis recipitur in patiente secundūz esse spirituale: vt intentio quedam: secundūz quēz modū res habet esse in anima: sicut species lapidis recipitur i pupilla. 7 talis passio semper est ad perfectionem patientis. vnde talem passionem non excludim<sup>9</sup> a corpore ade. **C** Ad secundūz dicendūz: q<sup>d</sup> cūz mor<sup>9</sup> su 7 periorum corporum sit vt vita quedam: nō existentibus omnibus: vt in octauo ph<sup>r</sup>icoz dicit. passio illa secundūz quaz corpora inferiora superiorum impressionez recipiunt: est ad perfectionez 7 conseruationem eorum. vnde nec etiam talis passio a corpore ade excluditur. **C** Ad tertium dicendūz q<sup>d</sup> secundūz quosdāz homo in primo statu non dormiuisset. sed q<sup>d</sup> hoc ratione vel auctoritate firmari non potest: p<sup>r</sup>obabilius videtur: vt erquo vitam animalem habebat ea que tales vitaz consequuntur sibi non deessēt. Somnus autēz quādoq<sup>9</sup> conuenit ex causa naturali: sicut ex vaporazione alimenti vel ex humiditate cerebri: vt in prima etate: 7 sic videtur vitaz de causa potuisse esse somnum in primo statu. quādoque vero ex causa innaturali: sicut ex labore aut egritudine ne: 7 sic non fuisset ibi somnus. Somnus enim quantum in se est: est passio ad perfectionem totius animalis pertinens: eo q<sup>d</sup> in somno intenduntur virtutes naturales: 7 quietantur virtutes animales: vt postmodum fortiores sint in actibus suis. **C** Ad quartū dicendūz: q<sup>d</sup> in augmento est alteratio eius qd additur: q<sup>d</sup> conuertitur in substantiam eius quod auget: non autem oportet q<sup>d</sup> sit alteratio eius cui additur: p<sup>r</sup>quam a perfectione nature sue transmutatur. 7 hoc quod augetur est illud cui additur alimentum. vnde ex augmento non potest concludi passibilitas corporis augmentari. **C** Ad quintum dōm: q<sup>d</sup> quis caro Ade mollis esset 7 diuisibilis tamen per pudentiā suā continebatur a tali passione duz sibi a nociuis cauebat: quod si non faceret peccaret. sed p diuinā pudentiā ab oi violentia cōseruabatur. illesus.